
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 6. června 2023  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, dr. Bindzar,  doc. Kubička,  dr. Kroufek, Ing. Skálová, 

prof. Bartáček, prof. Kubal, prof. Kočí, doc. Sýkora, dr. Šmejkalová, dr. Kouba, 

Ing. Šritrová 

Omluveni:  doc. Šimáček, doc. Pohořelý 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Potenciální vstup VŠCHT do  Prague.bio. Další info na www.prague.bio 

 Proběhlo schválení rozpočtu, posledním krokem je schválení správní radou VŠCHT.  

 Rozpočet na rok 2024. Situace je velmi vypjatá, první návrh vlády navrhuje zkrátit rozpočet 

pro vysoké školství. Bude probíhat velké množství jednání.  

 Rekapitulace návrhů na ceny. Česká hlava -  prof. Rumlová, Cena Františka Běhounka – prof. 

Bartáček.  

 

Pror. Jahoda 

 CIS vytvořil nové powerpointové formáty prezentací, které by měli zaměstnanci používat. 

Budou obsahovat i dva slidy, které budou obsahovat poznámku o duševním vlastnictví VŠCHT. 

 Připravuje se změna Stipendijního řádu VŠCHT.  

 

Pror. Vojtěch - omluven 

 

Pror. Pospíšil - omluven 

 

Pror. Rumlová - omluvena 

 

Kvestorka - omluvena 

 

Senát 

 V červnu senát vyhlásí proces volby nového rektora. Během září se budou sbírat nominace, 

pravděpodobně 10. října by měla proběhnout volba nového rektora. 

 Kritéria hodnocení doktorandů. Jsou připomínky senátu, bude opět projednáváno. V nynější 

době platí, že si studenti doktorských programů musí řádně vyplnit údaje v OBD. 

 

Oddělení komunikace - Mgr. Janovský 

 V červnu bude probíhat celá řada akcí na podporu propagace VŠCHT. 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 20. 6. 2023 

 

 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Minulý týden proběhla schůzka pana děkana s vedoucími ústavů ohledně rozpočtu. Tento týden 

by měla být dokončena finální verze rozpočtů provozních a investičních. Bude posláno 

vedoucím ústavů a předsedkyni senátu. Jedním z problémů, který se objevuje v provozních 



nákladech je, že jsme sankcionováni kvůli nadměrným plochám. Pan děkan žádá doc. Sýkoru, 

zda by prověřil pasportizaci fakulty. Doc. Sýkora žádá o spolupráci jednotlivé ústavy. 

 Nové prostory v Zikově ulici (bývalý prostor Cesnetu) – diskuze o jejich využití. Sdílená 

kancelář pro fakultu, jednací místnost? 

 Vyplnit plán dovolených, odeslat Ing. Šritrové.  

 Oslava 70. let vzniku fakulty proběhne 18. 9. 2023 slavnostním zasedáním vědecké rady 

spojené s rautem v Ballingově sálu v NTK Pan děkan prosí ústavy 215, 218 a 240 aby do 9. 6.  

poslali návrhy významných či potenciálních partnerů fakulty. Tato akce by měla být i prezentací 

vůči škole. Dále je vhodné také pozvat bývalé funkcionáře fakulty. Je možno i připravit postery 

o činnosti fakulty. 

 Pan děkan prosí senát fakulty, aby se sešel v druhé polovině června kvůli projednání a schválení 

rozpočtu fakulty. 

 Hlávkova medaile  pro studenty, nominace magisterských studentů 2. ročníku a případně 1. 

ročníku doktorského studia. Za FTOP Pavlína Těšínská (Ú240). Podklady je třeba dodat do 

15. 6. Dodá prof. Kubal. 

 Nominace ceny ministra MŠMT, nominace pro kategorii nejlepší studenti nebo čerství 

absolventi bakalářského a magisterského studia. Za FTOP Ing. Čadková (Ú217), v kategorii 

doktorandů připadají v úvahu Ing. Moško (Ú218), Ing. Hušek (Ú218), Ing. Andreides (Ú217). 

 Česká hlava, kategorie Doctorandus. Nominace Ing. Matuštík (Ú241).  

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Všechny informace o předmětech by měly být v SIS, podrobnosti v E-learningu. Studenti 

procházejí e-learning, kde budou chyby, budou hlásit na Pedagogické oddělení. Po aktuálních 

informacích dr. Bindzar předá na ústavy. 

 Pokračují práce na akreditačním modulu v SIS. 

 Probíhají SZZ magisterských studijních programů. 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

 Je nový výnos A/V/961/6/2023 Stanovení výše základního doktorského stipendia pro rok 2023 - 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/vynosy/archiv-vynosu/68423. 

 

doc. Kubička – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky., dr. Šmejkalová 

 Snaha o změnu organizaci DoD. 

 9. – 11. 6. Rock for People – účast fakulty. 

 21. 6. Vědafest. 

 Tisková zpráva či podklady pro 70. výročí fakulty. Podklady by měly mířit na širokou laickou 

veřejnost. Deadline do 20. 6., podklady shromáždí dr. Šmejkalová a předá na oddělení 

komunikace. 

 

Ústav 215 (dr. Kroufek) 

 

Ústav 216 (doc. Hlinčík) 

 Oslavy založení ústavu proběhnou 14. 9. 2023 v Uhelně. 

 V rámci letní školy bude mít přenášku i doc. Ciahotný o novém studijním programu 

„Omezování klimatických změn“. 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 

Ústav 218 (Ing. Skálová) 

 

Ústav 240 (prof. Kubal) 

 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

https://intranet.vscht.cz/dokumenty/vynosy/archiv-vynosu/68423


 Prof. Kočí žádá o výběrové řízení na dvě místa odborných asistentů. 

 

 

Senát (dr. Kouba) 

 Výroční zprávy fakulty jsou ve stavu připomínkování. 

 Senát je připraven na konci června jednat o rozpočtu. 

 

Doc. Sýkora 

 

Ing. Šritrová  

 

 

Různé 

 Prověření možností způsobu antiplagiátorské kontroly prací psaných v AJ. 

 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana bude 20. 6. 2023 ve 14.00 hodin v zasedací místnosti 

děkanátu FTOP, Zikova ulice,  B2317 

 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


